Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения системы

образования муниципального образования Арсеньевский район»

П Р И К А З

04.09.2023года   № 13  - пл

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году.

          На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -
Порядок), Положения  о министерстве образования  Тульской области,
утверждённого  постановлением Правительства Тульской области  от

29.01.2013  №16,  и  Соглашения о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  между  Фондом

«Талант и успех» и министерством образования Тульской области от

17.08.2023 08/23-8000/СС (далее – Олимпиада), приказа министерства

образования Тульской области от 28.08.2023 №1605 «О подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада) в соответствии с Порядком и Соглашением.

2. Установить сроки проведения Олимпиады:
– начало - не ранее  18.09.2023,
– окончание не позднее 01.11.2023.

3. В рамках реализации Соглашения:
3.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

физике, биологии, химия, астрономии, математике, информатике с

использованием информационного ресурса Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в

установленные сроки (Приложение №1).
4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1.Составить и утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ в

соответствии со сроками установленными пунктами 2,3.1 настоящего приказа

и графика МКУ «ЦОСО МО Арсеньевский район» (Приложение №2).
4.2. Составить и утвердить  организационно-технологическую модель

проведения школьного этапа олимпиады, составы оргкомитета, жюри.
4.3. Непозднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады,

письменно проинформировать участников Олимпиады и их родителей

(законных представителей) о сроках,  технологиях и местах проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету, а

также о Порядке и утверждённых нормативных правовых актах,

регламентирующих организацию и проведение Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.
5.При проведении  Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»:
5.1.Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады,

составленными Образовательным  фондом «Талант и успех».
5.2.Руководствоваться  информационными материалами  сопровождения

Олимпиады, доступными на официальном  сайте https://siriusolemp.ru//.
5.3.Обеспечить доступ всех образовательных организаций к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.4.Обеспечить возможность участия в Олимпиаде  всех желающих

обучающихся из каждой образовательной организации, в том числе

предусмотреть возможность удалённого участия  обучающихся в олимпиаде  в

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим  существенным

причинам по решению организаторов олимпиады.
5.5. Предоставить участникам  Олимпиады доступ к платформе

«Сириус.Курсы.» в соответствии с инструкцией, предоставленной

образовательным центром «Сириус».
5.6. Обеспечить  формирование персонализированных итоговых

результатов, объявление итогов и награждение победителей и призёров

Олимпиады.
5.7. В срок до 01.11.2023 установить квоту победителей и призёров

Олимпиады, утвердить итоговые результаты Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и внести

актуальную информацию  в автоматизированную информационную систему

«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru).
5.8.Актуализировать информационную страницу олимпиады школьного

этапа ВсОШ в сети «Интернет».
5.9. Опубликовать  в соответствии  с Порядком результаты Олимпиады

на официальном сайте в сети  интернет с указанием  сведений об участниках

по соответствующему общеобразовательному   предмету(фамилия, инициалы,

класс, количество баллов).
6. Обеспечить  создание  специальных    условий для участников

школьного этапа олимпиады с ОВЗ идетей-инвалидов, учитывать состояние

их здоровья, особенности психофизического развития.
7. При проведении Олимпиады соблюдать  соблюдать обеспечение мер

конфиденциальности и норм секретности.
8.Организовать проведение Олимпиады  с учётом соблюдения

действующих санитарно-эпидемиологических правил и норм

антитеррористического законодательства.
           9. Контроль исполнения данного приказа возложить на руководителей

образовательных организаций.
Директор
МКУ «Центр обеспечения системы
 образования муниципального
 образования Арсеньевский район»                           Н.А. Гаврикова

https://siriusolemp.ru/
http://ol.rcoi71.ru/

Приложение № 1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников по 6 предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы»
в 2023/2024 учебном году.

Физика 7-11 классы              -          27.09.2023.
Химия 7-11 классы               -          04.10.2023.
Астрономия 5-11 классы     -          06.10.2023.
Биология 5-11 классы          -          11.10.2023.
Математика 7-11 классы      -         17.10.2023.
Математика 4-6 классы        -         18.10.2023.
Информатика 5-11 классы   -         25.10.2023.